
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

일자리정책과 5,231,447 3,337,456 1,893,991

국 2,287,755 558,105 1,729,650

시비 1,233,168 1,032,757 200,411

구비 1,710,524 1,746,594 △36,070

산업진흥 178,152 107,152 71,000

국 15,751 15,751 0

시비 7,760 2,760 5,000

구비 154,641 88,641 66,000

지역산업 진흥 178,152 107,152 71,000

국 15,751 15,751 0

시비 7,760 2,760 5,000

구비 154,641 88,641 66,000

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 10,000 0 10,000

시비 5,000 0 5,000

구비 5,000 0 5,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시비 5,000 0 5,000

구비 5,000 0 5,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

○2025년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업
10,000 0 10,000

시비 5,000 0 5,000

구비 5,000 0 5,000

근로자지원센터 조성 111,000 50,000 61,000

307 민간이전 61,000 0 61,000

05 민간위탁금 61,000 0 61,000

○근로자지원센터 운영 61,000 0 61,000

고용 촉진 및 안정 4,929,990 3,148,575 1,781,415

국 2,272,004 542,354 1,729,650

시비 1,225,408 1,029,997 195,411

구비 1,432,578 1,576,224 △143,646

실업대책 1,449,778 1,817,223 △367,445

시비 498,160 650,349 △152,189

구비 951,618 1,166,874 △215,256

일자리지원센터 운영 57,216 33,396 23,820

시비 11,670 0 11,670

구비 45,546 33,396 12,150

101 인건비 23,340 0 23,340

시비 11,670 0 11,670

구비 11,670 0 11,670

04 기간제근로자등보수 23,340 0 23,340

○취업정보센터 운영 지원
23,340 0 23,340

10,000,000원

61,000,000원

23,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

시비 11,670 0 11,670

구비 11,670 0 11,670

201 일반운영비 32,976 32,496 480

02 공공운영비 8,436 7,956 480

○문자서비스 사용
4,080 3,600 480

공공근로사업 추진 811,400 1,083,750 △272,350

시비 180,700 241,875 △61,175

구비 630,700 841,875 △211,175

401 시설비및부대비 811,400 1,083,750 △272,350

시비 180,700 241,875 △61,175

구비 630,700 841,875 △211,175

01 시설비 811,400 1,083,750 △272,350

○사하형 공공근로
450,000 600,000 △150,000

○공공근로 361,400 483,750 △122,350

시비 180,700 241,875 △61,175

구비 180,700 241,875 △61,175

지역공동체 일자리사업(전환사업) 407,720 544,635 △136,915

시비 305,790 408,474 △102,684

구비 101,930 136,161 △34,231

401 시설비및부대비 407,720 544,635 △136,915

시비 305,790 408,474 △102,684

구비 101,930 136,161 △34,231

01 시설비 407,720 544,635 △136,915

○지역공동체 일자리사업
407,720 544,635 △136,915

시비 305,790 408,474 △102,684

구비 101,930 136,161 △34,231

스.마.트. 사하일자리지원센터 136,442 118,442 18,000

101 인건비 25,116 8,442 16,674

04 기간제근로자등보수 25,116 8,442 16,674

○스.마.트. 사하일자리지원센터 운영 지원 25,116 8,442 16,674

·인건비(주월차 포함)
21,816 7,542 14,274

·보험료 2,700 900 1,800

·명절휴가비 300 0 300

·복지포인트 300 0 300

201 일반운영비 11,326 10,000 1,326

01 사무관리비 11,326 10,000 1,326

○정수기 및 공기청정기 임차료
600 0 600

○무인경비시스템 수수료
726 0 726

경정 340,000원*12월

경정 450,000,000원

경정 361,400,000원

경정 407,720,000원

경정 89,776원*1명*27일*9월

경정 300,000원*1명*9월

300,000원*1명

300,000원*1명

100,000원*6월

121,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용창출 (단위:천원)

고용창출 42,100 1,500 40,600

시비 30,100 0 30,100

구비 12,000 1,500 10,500

지역 노사민정 협력 활성화 지원 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○노사민정협의회 운영 및 사업추진
0 1,500 △1,500

협동조합 활성화 지원사업 2,100 0 2,100

시비 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

시비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○컨설팅 및 홍보안내물 등
2,100 0 2,100

시비 2,100 0 2,100

사회적기업 사업개발비 지원 40,000 0 40,000

시비 28,000 0 28,000

구비 12,000 0 12,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 28,000 0 28,000

구비 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○사회적기업 사업개발비 지원
40,000 0 40,000

시비 28,000 0 28,000

구비 12,000 0 12,000

청년지원사업 3,438,112 1,329,852 2,108,260

국 2,272,004 542,354 1,729,650

시비 697,148 379,648 317,500

구비 468,960 407,850 61,110

청년공간 운영 190,339 125,304 65,035

시비 35,000 0 35,000

구비 155,339 125,304 30,035

101 인건비 102,483 52,448 50,035

시비 16,000 0 16,000

구비 86,483 52,448 34,035

04 기간제근로자등보수 102,483 52,448 50,035

○청년공간 기간제근로자 15,483 52,448 △36,965

·인건비(주월차포함)
13,083 45,248 △32,165

·보험료 2,400 5,400 △3,000

·명절휴가비 0 900 △900

·복지포인트 0 900 △900

경정 0원

2,100,000원

40,000,000원

경정 13,083,000원

경정 2,400,000원

경정 0원

경정 0원
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부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

○동네 청년활동공간 활성화 지원사업 87,000 0 87,000

·청년창업지원센터 운영지원
58,000 0 58,000

시비 8,000 0 8,000

구비 50,000 0 50,000

·사하청년공간 청신호 운영지원
29,000 0 29,000

시비 8,000 0 8,000

구비 21,000 0 21,000

201 일반운영비 83,856 68,856 15,000

시비 19,000 0 19,000

구비 64,856 68,856 △4,000

01 사무관리비 40,640 25,640 15,000

○청년지원 프로그램 운영
1,000 5,000 △4,000

○동네 청년활동공간 활성화 지원사업 19,000 0 19,000

·청년창업지원센터 특화프로그램 운영
12,000 0 12,000

시비 12,000 0 12,000

·사하청년공간 청신호 특화프로그램 운영
7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

청년 지원 활성화 3,100 20,340 △17,240

201 일반운영비 2,200 19,440 △17,240

01 사무관리비 700 17,940 △17,240

○스타트업 지원을 위한 크라우드 펀딩 프로
젝트 사업 0 17,240 △17,240

청년 자격증 응시료 지원 40,500 31,000 9,500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○홍보물 제작 등 500 1,000 △500

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 40,000 30,000 10,000

○자격증 응시료 지원
40,000 30,000 10,000

청년도전 지원사업 500 0 500

국 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

국 500 0 500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 500 0 500

○청년도전 지원사업 500 0 500

국 500 0 500

청년문화센터 건립 1,919,000 0 1,919,000

국 1,649,000 0 1,649,000

58,000,000원

29,000,000원

경정 1,000,000원

12,000,000원

7,000,000원

경정 0원

경정 500,000원

경정 40,000,000원

500,000원
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부서: 일자리정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

시비 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 1,919,000 0 1,919,000

국 1,649,000 0 1,649,000

시비 270,000 0 270,000

01 시설비 1,919,000 0 1,919,000

○청년문화센터 건립 1,919,000 0 1,919,000

국 1,649,000 0 1,649,000

시비 270,000 0 270,000

청년 프로그램 지원 사업 16,965 0 16,965

시비 12,500 0 12,500

구비 4,465 0 4,465

307 민간이전 16,965 0 16,965

시비 12,500 0 12,500

구비 4,465 0 4,465

02 민간경상사업보조 16,965 0 16,965

○청년 프로그램 지원 16,965 0 16,965

시비 12,500 0 12,500

구비 4,465 0 4,465

직장적응 지원사업 114,500 0 114,500

국 80,150 0 80,150

구비 34,350 0 34,350

307 민간이전 114,500 0 114,500

국 80,150 0 80,150

구비 34,350 0 34,350

02 민간경상사업보조 114,500 0 114,500

○직장적응 지원사업 114,500 0 114,500

국 80,150 0 80,150

구비 34,350 0 34,350

행정운영경비(일자리정책과) 92,228 81,729 10,499

인력운영비 57,554 52,332 5,222

인력운영비 57,554 52,332 5,222

101 인건비 56,914 51,692 5,222

02 기타직보수 28,148 24,418 3,730

○직업상담사 시간선택제임기제(마급)
3,730 0 3,730

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,766 27,274 1,492

○공무직근로자(취업상담사) 보수
1,492 0 1,492

기본경비 34,674 29,397 5,277

기본경비 34,674 29,397 5,277

201 일반운영비 6,363 6,174 189

01 사무관리비 6,363 6,174 189

○부서운영수용비 189 0 189

1,919,000,000원

16,965,000원

114,500,000원

3,730,000원

1,492,000원

189,000원
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부서: 일자리정책과
정책: 행정운영경비(일자리정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 26,611 22,075 4,536

01 국내여비 26,611 22,075 4,536

○기본업무수행 여비 4,536 0 4,536

203 업무추진비 1,700 1,148 552

04 부서운영업무추진비 1,700 1,148 552

○부서운영업무추진비 552 0 552

재무활동(일자리정책과) 31,077 0 31,077

보전지출 31,077 0 31,077

일자리정책과 국시비보조금 반환금 31,077 0 31,077

802 반환금기타 31,077 0 31,077

01 국고보조금반환금 4,706 0 4,706

○2024년 취약계층 에너지복지사업
2,756 0 2,756

○2022년 마을기업 육성사업
1,844 0 1,844

○2024년 LPG용기 사용가구 시설개선
106 0 106

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,371 0 26,371

○2024년 공공근로사업 291 0 291

○2024년 지역공동체 일자리사업
14,181 0 14,181

○2022년 마을기업 육성사업
1,844 0 1,844

○2024년 취약계층 에너지복지사업
592 0 592

○2024년 도시가스 공급시설 설치비 지원
9,037 0 9,037

○2024년 지역단위 협동조합 활성화 사업
15 0 15

○취업정보센터 운영 지원 411 0 411

4,536,000원

552,000원

2,756,000원

1,844,000원

106,000원

291,000원

14,181,000원

1,844,000원

592,000원

9,037,000원

15,000원

411,000원


